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Z życie delegatur Delegatura Piotrkowska 

Z życie delegatur Delegatura Piotrkowska
G. Mazur poinformował m.in. o podjętej uchwale ORL w sprawie dofinansowania szczepień
dla lekarzy i lekarz dentystów powyżej siedemdziesiątego roku życia przeciw
pneumokokom oraz dla dzieci lekarskich do osiemnastego roku życia przeciw
pneumokokom i meningokokom. Podkreślił znaczenie tej inicjatywy w sytuacji silnych
ruchów antyszczepionkowych w naszym kraju, w celu pokazania jasnego stanowiska
środowiska lekarskiego. Nawiązując do tej tematyki, prezes P. Czekalski poinformował
o planowanej wspólnej inicjatywie rektora UM i władz Łodzi w sprawie szczepień dzieci
w wieku 8 - 13 lat  przeciwko brodawczakowi oraz niektórych grup ludności - przeciwko
grypie.
Delegaci zapoznani zostali z możliwością  podwójnego karania lekarzy za wadliwe
wystawianie recept, za sprawą kolejnej nowelizacji ustawy o świadczeniach zdrowotnych
finansowanych ze środków publicznych. Prezes P. Czekalski poinformował, że ustawa ta
nadaje NFZ specjalne uprawnienia do prowadzania kontroli u świadczeniobiorców, w tym
m.in. dotyczących lekarzy wystawiających  recepty refundowane.

Prezes P. Czekalski i wiceprezes G. Mazur opowiedzieli o wyjątkowej wizycie, którą złożyli
przed zebraniem Delegatury Piotrkowskiej u naszej dostojnej Jubilatki - doktor Tusneldy
Zacierki , w związku z setną rocznicą Jej urodzin. W wizycie uczestniczyła przedstawicielka
Klubu Młodego Lekarza i Lekarza Dentysty łódzkiej ORL - Kaja Winczyk (więcej na temat
tego spotkania na str. xxx - przyp. red.)

Dyskusję na posiedzeniu Delegatury zdominowała planowana, kolejna „reforma”
w piotrkowskiej służbie zdrowia, w tym proponowane w jednym z wariantów połączenie
szpitala powiatowego - Piotrkowskiego Centrum Matki i Dziecka (dawniej - Piotrkowski
Zespół Opieki Zdrowotnej) z Samodzielnym Szpitalem Wojewódzkim im. M. Kopernika.
Doktor Leszek Józefacki  przedstawił niektóre punkty pokontrolnego raportu NIK,
poprzedzającego przeprowadzone ponad dwa lata temu zmiany, polegające głównie
na przenoszeniu oddziałów z jednego z tych szpitali do drugiego, które nie tylko nie
poprawiły kondycji finansowej ówczesnej placówki powiatowej  (dług wzrósł do 7 mln zł) ,
ale przed wszystkim uwidoczniły  braki w kompleksowej polityce zdrowotnej w Piotrkowie
Trybunalskim.

Poruszany był również temat najbliższego XXXVII Okręgowego Zjazdu Lekarzy,  miejscem
którego wyznaczono Hotel „Wodnik” w Słoku k. Bełchatowa, a organizatorem została
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Delegaturę Piotrkowska.

Dorota Kawnik

 

 

 

 

 

 


